О внесении изменения в приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 14 апреля 2015 года
N 30
Приказ Департамента образования Администрации города Омска Омской области от 27 декабря 2022 г. № 119

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА N 119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОМСКА ОТ 14 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА N 30

Руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска, утвержденным
Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года N 413, приказываю:

1. Приложение N 2 "Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в бюджетных образовательных
учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска" к приказу
директора департамента образования Администрации города Омска от 14 апреля 2015 года N 30 "О плате, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту
образования Администрации города Омска" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сектору информационно-коммуникационных технологий организационного отдела департамента образования
Администрации города Омска опубликовать настоящий приказ в сети "Интернет" на официальном сайте департамента
образования Администрации города Омска и в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Отделу правового обеспечения департамента образования Администрации города Омска в течение трех дней с
момента подписания настоящего приказа направить его копию в департамент информационной политики
Администрации города Омска для размещения в средствах массовой информации.

4. Отделу планово-экономической работы управления финансов, экономики и бухгалтерского учета департамента
образования Администрации города Омска ознакомить с настоящим приказом руководителей бюджетных
образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города
Омска.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента
О.Р.Онищенко

Приложение
к приказу директора департамента

образования Администрации города Омска
от 27 декабря 2022 г. N 119

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/446572748

О внесении изменения в приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 14 апреля 2015 года
N 30
Приказ Департамента образования Администрации города Омска Омской области от 27 декабря 2022 г. № 119

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"Приложение N 2
к приказу директора департамента

образования Администрации города Омска
от 14 апреля 2015 г. N 30

РАЗМЕР
 ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА

ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В
БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДА ОМСКА, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

ДЕПАРТАМЕНТУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

_______________"

N п/
п

Возрастная категория Размер платы в день, рублей

В группах
сокращенного

дня
пребывания
детей (8 - 10-

часового
пребывания)

В группах
полного дня
пребывания

детей (10,5 - 12-
часового

пребывания)

В группах
круглосуточного

пребывания
детей

Для родителей (законных представителей) ребенка, имеющих одного или двух
несовершеннолетних детей

1 Дети до трех лет 115,67 146,52 154,23
2 Дети от трех до семи лет 134,87 170,83 179,82

Для родителей (законных представителей) ребенка, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей

1 Дети до трех лет 80,97 102,56 107,96
2 Дети от трех до семи лет 94,41 119,58 125,87

http://docs.cntd.ru/

		2024-08-26T16:11:14+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ДЕТСКИЙ САД № 32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"